** *Sphaerosporis* ramulos prolificantes minutos et subtransformatos occupantibus.

23. *Cer. barbatum* Kütz. Tab. phyc. Vol. XIII. tab. 9.

Speciem ramificationis norma ex una parte cum *Cer. secundato*, ex altera cum *C. obsoleto* ut videretur convenientem, facilius quis putaret his proximam, si non uni vel alteri identicam; et tamen tum structuram non parum diversam, tum sphaerosporas alio modo sitas et evolutas observare licet, si omnes has formas accuratius examinare quis suscepit.

Si in *C. barbato* ramuli prolificantes juveniles accuratius examinantur, adparet genicula esse calathiformia, in apice vero ramorum ipsius frondis subconfluentia generari; Speciem igitur hoc respectu neque cum *C. secundato*, nec cum *C. obsoleto* omnino congruere; articuli inferiores, qui in utraque Specie sunt breves, diametrum circiter longitudine aequantes, finit in *C. barbato* denum diametro usque 2:plo longiores; sunt præterea articuli dense corticati, cellulæ corticalibus modo fere Ceram. rubri dispositi; attamen observare licet cellulas in ramorum parte inferiore esse minus conspicue angulatas, nimirum supra ipsa genicula breviores et obsoletius angulatas, supra ipsos articulos vero obvenire magis oblongas, fere in strias longitudinaliter excurrentes dispositas. Speciem igitur structura strati corticalis potius *Gloiophleas*, quam *Dictyophleas* æmulari. Sphaerosporas evolutas vidi in ramulis minutis prolificantibus substichidiosis, hoc respectu igitur speciem ad *C. obsoletum* adpropinquari; sphaerospora vero minus densie nec articulos fertiles reddunt moniliformes. Kützing in speciminibus depictis ramulos prolificantes omnes maxime regulariter secundatos pinxit; in nostra vero sunt nunc secundati singuli, nunc gemini ex eodem geniculo collaterales, nunc minoribus ad genicula intermedia quin immo oppositis.

Specimina non admodum completa, quæ ad Speciem Kützingianam referre ausus sum, tum ex mari adriatico Ancona, tum e mari nigro (ad Constantinopolin et ad littus Tauriae) lecta habui.

Animadvertere placet Species istas, ramulis fertilibus prolificantibus subsecundatis insignes, habitu proprium hoc modo inter *Ceramia* sibi induentes, in locis natalibus omnino ut videntur separatis hucusque tantum inventas fuisse: unam nimirum in mari boreali (ad insulas Foeroenses), alteramque ad Cap. b. Spei in oceano australi frequentes obvenire; tertiam vero in mari nigro et adriatico inventam, nondum neque in Mediterraneo neque ad oras Atlanticas calidiores obseruatam novi. Si porro structuram harum Specierum rite percipere mihi contigit, neque Species habitu ita convenientes, characteribus structure omnino congruentes adparent. Systematicis ejusmodi considerationes majoris momenti mihi quidem videntur. Si species hodiernas numerosas ab origine ex una primaria ortas fingeres, explicatu difficile mihi videretur, quomodo in locis diversis persistent hodiernæ, suo proprio modo diversæ, neque aboriginali quadam neque filialibus persistentibus in locis, quibus jungerentur patriæ hodie disjunctæ.